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aktuality

Odstávky 
bazénových 
komplexů

lázně aurora

Pravidelná odstávka vnitřních ba-
zénů v Lázních Aurora pro rok 2022 
je plánována od 4. do 9. září.

bertiny lázně

Pravidelná odstávka bazénového 
komplexu Bertiných lázní je pláno-
vána pro letošní rok v  termínu 
od 12. do 15. června.

Děkujeme za pochopení. 

nabíjecí stanice

Skvělá služba pro 
turisty

N a  třeboňském Masary-
kově náměstí, v  těsné 
blízkosti Turistického 
a  informačního centra, 

je v  podloubí umístěna vitrína 
s nabíjecí stanicí pro nouzové na-
bíjení. Stanice je určena pro nabíje-
ní mobilních zařízení, zejména pak 
telefonů, tabletů či notebooků, 
prostřednictvím napětí 5 V z USB 
rozhraní. Tuto skvělou službu za-
jisté uvítají především turisté. 

investice

Výstavba saunového světa

Výstavba saunového světa je v pl-
ném proudu a prozatím nenasvěd-
čuje nic tomu, že by plánovaný 
termín otevření, tedy během le-

tošního listopadu, nebyl dodržen.
Nový areál bude obsahovat například parní 
kabiny, finskou saunu i privátní saunu, ochla-
zovací bazén, zážitkovou sprchu, ale také 
Kneippovu proceduru, wellness masérny 
i hydromasáž, a samozřejmě moderní odpočí-
várny. 

cyklistika 

Úschovna jízdních kol od dubna

Ú schovna je určena pouze pro uby-
tované klienty lázní. Nachází se 
v areálu Lázní Aurora v prostorách 
u budovy ředitelství, poblíž parko-

viště u Wellnesscentra Aqua viva.

Zahájení provozu úschovny v letošním roce je 
plánováno na začátek dubna.

otevírací doba v dubnu

pondělí–neděle: 8.00–18.00 hodin
polední přestávka: 12.00–12.30 hodin
 
cena:

1 kolo / 1 den v úschovně 30 Kč

Přijeďte do třeboňských lázní i s vaším kolem 
či elektrokolem a užijte si společně krásu zdej-
ší přírody i lázeňskou pohodu. 
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NABÍDKA PLATÍ oD 1. Do 14. DuBNA 2022 A Lze JI KoMBINoVAT S VÝHoDAMI VĚRNoSTNÍHo PRogRAMu SPHeRe

Slevový kód:
duben2022

Akční nabídka – 10% sleva

Na všechny nově 
objednané samoplátecké 
pobyty v Lázních Aurora 

a v Bertiných lázních 
uskutečněné v termínu  

1.–14. 4. 2022.

Platí pouze na nové 
objednávky od 25. 3. 2022 

realizované on-line na našich 
webových stránkách

 www.laznetrebon.cz

brány památek dokořán

Letos do třeboňských kaplí 

marie jirková, odbor kultury

B ěhem dubna se uskuteční celostátní 
akce Brány památek dokořán, 
ke které se každoročně připojuje ta-
ké Třeboň. Nápad nabídnout ná-

vštěvníkům možnost podívat se do třeboň-
ských kaplí vznikl už před dvěma lety. Až le-
tos nám konečně podmínky dovolují tento 
záměr uskutečnit. Některé z místních kaplí 
jsou volně přístupné po celý rok, jiné jsou pro 
veřejnost běžně uzavřeny a své brány otevřou 
jen výjimečně – tentokrát v sobotu 23. dubna. 
Plánek s polohou kaplí a kapliček v Třeboni si 
budete moci vyzvednout v Turistickém infor-
mačním centru právě v sobotu 23. dubna, ne-
bo si ho stáhnout z webu www.itrebon.cz. 
Najdete na něm i podrobný rozpis, jak budou 
kaple pro tento den zpřístupněny.
A kam budete moci během soboty nahléd-
nout? Otevřena bude Husova kaple, kaple 
Schwarzenberské hrobky (v době mimo pla-
cené prohlídky), kaple sv. Víta na Kopečku, 
kaple sv. Petra a Pavla na Holičkách a kaple  

sv. Jana Nepomuckého v Třeboni pod Kopeč-
kem. Při procházce za třeboňskými kaplemi si 
také můžete prohlédnout barokní kapličku 
sv. Barbory na budějovickém předměstí, kapli 
Korunování Panny Marie (U Trojice) u kruho-
vého objezdu ve směru na Prahu či kapličku 
zasvěcenou svatému Janu Nepomuckému, 
která stojí na hrázi Opatovického rybníka. 

Informace a zajímavosti ke zpřístupněným 
kaplím si budete moci přečíst přímo na místě 
nebo na www.itrebon.cz/branypamatek. 
Brány třeboňských kaplí budou otevřené 
od 10 do 16 hodin. Kaple sv. Víta

Kaple  
sv. Petra a Pavla
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Po  tříleté rekonstrukci se v  květnu 
otevře palác Zámecké lékárny v Tře-
boni, nový prostor pro zážitky, vzdě-
lání, zábavu a relaxaci. 

Dům byl postaven v roce 1605 jako knihovna, 
obrazárna a kunstkomora Petra Voka. Po jeho 
úmrtí (6. listopadu 1611) nedošlo k naplnění 
Vokovy závěti a z domu se postupně staly by-
ty, kanceláře, provizorní ubytování. V 19. sto-
letí byla do domu přestěhována lékárna, která 
zde sloužila až do nedávné doby. Třeboňští te-
dy palác znají pod jménem „Lékárna“, proto 
byl vžitý název objektu zachován a vznikla 
tak „Zámecká lékárna“.
Díky své dispozici je prostor multifunkční, 
multikulturní a otevřený všem kreativním ak-
tivitám. Základem nabídky budou dva okruhy 
stálé expozice (Petr Vok a Zámecká lékárna), 
připravené zážitkově a aktivně. Půdní prosto-
ry naopak budou kreativní a měnné, protože 
se zde plánují výstavy, workshopy či přednáš-
ky. Na nádherném nádvoří je možné pořádat 
i open air akce, koncerty a divadla pod širým 
nebem nebo zážitkové gastronomické akce.
Provozovatelé „Zámecké lékárny“ slibují, že 
vše, co se v domě bude dít, bude opřeno o jeho 
historii a zejména o jméno a život Petra Voka. 
Jako renesanční šlechtic, bonviván a význam-

ný představitel starého českého rodu měl vel-
ké množství zájmů, koníčků, byl filantrop 
a mecenáš, rád cestoval, rád jedl a pil dobré 
víno a k tomu všemu ještě dokázal vládnout 
rožmberskému dominiu a vypořádat se s roz-
sáhlými dluhy.
Osobu Petra Voka a dobu, ve které žil, chtějí 
provozovatelé „Zámecké lékárny“ prezento-
vat zábavnou a zážitkovou formou a jazykem, 
který bude vstřícný současné generaci, a pře-
devším se zaměřením na to, aby návštěvník 

pochopil genialitu odkazu Petra Voka a jeho 
význam pro současnost. Prvním takovým po-
činem v nově zrekonstruovaném objektu je 
výstava „Leonardo a Leonardium“, která bude 
zahájena 15. dubna, tedy v den 570. výročí na-
rození Leonarda da Vinci.
Nadčasový projekt pro děti i dospělé slibuje 
velké dobrodružství a čeká na ty, kdo chtějí 
cestovat do časů renesančního umělce Leo-
narda da Vinci.
Výstava potrvá do 31. října 2022. 

novinka v třeboni

Zámecká lékárna v Třeboni

komplexní a příspěvková 

lázeňská péče:

bazénový komplex
Pondělí–neděle: 8.00–20.00 hodin

Fitnesscentrum
Pondělí–sobota: 8.00–13.00 hodin

samoplátci:

bazénový komplex
Pondělí–neděle: 8.00–20.00 hodin
Fitnesscentrum
Pondělí–neděle: 8.00–20.00 hodin

Finská sauna
Pondělí–neděle: 12.00–20.00 hodin
po-st muži, út-čt ženy, pá-so-ne 
společná

veřejnost:

bazénový komplex
Pondělí–neděle: 8.00–20.00 hodin

Finská sauna
Pondělí–neděle: 12.00–20.00 hodin
po-st muži, út-čt ženy, pá-so-ne 
společná

Fitnesscentrum
Pondělí–pátek: 13.00–20.00 hodin
Sobota–neděle: 8.00–20.00 hodin

Otevírací doba 
wellnesscentra

Vánoce nebo Silvestr 
v saunovém světě

V ánoční a silvestrovské pobyty 
letos budou pouze v  lázeň-
ském domě Aurora. Pro velký 
zájem a  mnoho dotazů jsme 

nabídku vánočních a silvestrovských po-
bytů uveřejnili na našich webových strán-
kách již v předstihu. Letos jsme pro vás připra-
vili čtyři druhy pobytů, při kterých si budete moci 
užívat příjemné lázeňské procedury, vánoční atmosféru, 
zimní Třeboň, štědrovečerní menu nebo skvělý silvestrov-
ský raut. 
Absolutní novinkou pro klienty, kteří budou konec letošní-
ho roku trávit právě na pobytech v Lázních Aurora, bude 
možnost využití nového saunového světa. Výstavba velkého 
saunového areálu, který navazuje na současné wellnesscen-
trum, by měla být dokončena během listopadu. Samopláteč-
tí  hosté tak budou mít vstup do saunového světa po celou 
dobu svého pobytu zdarma a užívat si jej dle libosti. 
 www.laznetrebon.cz/cz/pobyty.
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 do 12. června
 dům štěpánka netolického

M ěsto Třeboň s part-
nerským městem 
Schrems připravilo 
projekt s  názvem 

„Umělci (AT-CZ) tvoří na spo-
lečné téma LES“.
Les je původcem a zároveň zr-
cadlem naší kultury. Výstava je 
zaměřena na vnitřní zákonitos-
ti, které nám lesní prostor po-
skytuje. Jejím cílem je umožnit 
návštěvníkovi ponořit se do at-
mosféry a vnímat tak přiroze-
nou jednotu myšlení a cítění.

Les v běhu času držel pohroma-
dě to, co člověk kdysi rozdělil. 
Realita historie však nedokáže 
potlačit radost z přírody. Naše 
touha nahlédnout do ráje je ne-
smrtelná. Takovou rajskou za-
hradou na zemi je les. Máme to 
štěstí, že žijeme uprostřed ta-
kového lesa.
Výstava děl rakouských umělců 
z oborů malba, grafika, digitál-
ní grafika, socha a  sklo bude 
v Domě Štěpánka Netolického 
ke zhlédnutí do 12. června. Více 
informací  a otevírací dobu na-
leznete  na stránce www.dum-
stepankanetolickeho.cz 

výstava

SILVA artis 

K rásnou vyhl ídku 
na  historickou část 
města i do nádherné 
krajiny nabízí ze své-

ho ochozu 31 m vysoká radniční 
věž, která je symbolem a domi-
nantou města už po staletí.
V roce 1638 byla jako součást 
staré radnice přestavěna vlaš-
ským mistrem stavitelem Jaku-
bem Corabellem. Sama histo-
rická budova staré radnice zde 
stojí od roku 1566 a ukrývá svůj 
původně renesanční půvab pod 
přestavbou z let 1808–1820. Do-
dnes jsou však patrné fresky 
Salomona Gottfrieda Joba s er-
by – rožmberským, schwarzen-

berským a městským. V příze-
mí je dnes umístěno Turistické 
informační centrum. Na budo-
vě staré radnice se nalézá pů-
vodní pamětní deska se jmény 
padlých třeboňských legionářů.
Ve  výklenku v  průjezdu pod 
radniční věží stojí za pozornost 
zachovalý unikát – dvojitá ka-
menná nádoba o velikosti kor-
ce (99 l) a věrtele (24,5 l) s vyte-
saným datem 1556 a  znakem 
pětilisté růže. Používala se 
k  přesnému odměřování hos-
podářských produktů na  tře-
boňském rynku, stejně jako vá-
hy z přelomu 18. a  19. století, 
které jsou umístěny naproti. 

otevírací doba v dubnu:
Pondělí–pátek 9.00–16.30
Sobota 9.00–12.00, 13.00–16.30

víte, že...

Věž staré radnice

pozvání do historie

Setkání s historií v domě Štěpánka netolického

Od letošního dubna se každou středu 
v měsíci můžete těšit v Domě Ště-
pánka Netolického na Masarykově 
náměstí na pravidelné komentova-

né prohlídky. Dozvíte se na nich o historii sta-
vitelství třeboňského rybníkářství, o životě, 
díle a domě rybníkáře Štěpánka Netolického. 
Doporučujeme udělat si rezervaci na prohlíd-
ky předem. Kontakt: 380  130  004 nebo 
725  117  840. Podrobnější info najdete 
na  webových stránkách www.dumste-
pankanetolickeho.cz.

Nově je v domě otevřen ARTshop, kde na-
koupíte díla současných výtvarníků. Pro-
vozní doba v dubnu je od středy do nedě-
le v čase od 10 do 17 hodin. Polední pauza 
je od 12 do 13 hodin. 
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podvodní masáž 

jana vonešová, odborný garant 
balneoproVozu třeboňských lázní

T erapeut klienta pod hladinou masí-
ruje vodní tryskou. Tlak vody lze na-
stavit dle doporučení lékaře pro kaž-
dého klienta podle určených specifik 

a pohybuje se nejčastěji v rozmezí od jedné 
do tří atmosfér.
Jemné masážní tahy jsou nejčastěji krouživé 
nebo formou ležatých osmiček a lze jimi ma-
sírovat různé části těla, nejčastěji jsou to dol-
ní a horní končetiny, hýždě, záda a oblast šíje. 
Účinek této blahodárné intenzivní podvodní 
masáže je relaxační a velmi uvolňující přede-
vším pro svaly a klouby. Dochází ale i k výraz-
nému prokrvení kůže a podkoží. Podvodní 
masáž také podporuje činnost lymfatického 
systému. 

Tuto proceduru lze absolvovat v obou lázeň-
ských domech. Délka samotné podvodní 
masáže je 15 minut v Bertiných lázních, pak 
následuje ještě suchý ovin, kdy klient může 
pohodlně vstřebat zážitek z procedury a ne-
chat doznít celý relaxační efekt. V Lázních 
Aurora je tato procedura bez suchého ovinu 
a celkový efekt doporučujeme vstřebávat 
na krásné kolonádě s výhledem do lázeňské-
ho parku. 

Podvodní masáž unikátně spojuje tepelný a mechanický účinek vody. Celá 
procedura probíhá ve velké vaně, která je přizpůsobena právě pro toto využití. 
Klient je kromě hlavy celý ponořený v příjemně teplé vodě s teplotou 37–38 °C, 
která i sama o sobě působí velmi relaxačně. 

Podvodní masáž
lázně aurora:

doba procedury: 15 min.  
cena: 490 kč

Objednání (LáZně AurOrA)

e-mailem: procedury@aurora.cz
osobně: oddělení Časování procedur 
po–so: 7.30–16.00 hod.

bertiny lázně:

doba procedury: 15 min. + suchý ovin 
cena: 530 kč

Objednání (berTIny LáZně)

e-mailem: procedury@berta.cz
osobně: oddělení Časování procedur 
po–so: 7.00–15.30 hod.
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roman růžička, redaktor

relaxačně rekreační areál
Během posledního říjnového pracovního dne 
2020 předalo město Třeboň a Slatinné lázně 
Třeboň staveniště pro výstavbu venkovního 
wellnesscentra v areálu Lázní Aurora. O rok 
později, přesněji 6. listopadu 2021, se konal 
Den otevřených dveří, kdy si zbrusu nový Tře-
boňský vodní svět za 140 milionů korun přišlo 
prohlédnout na 1500 zájemců z celé republiky 
(psali jsme v prosincovém vydání Pohody). 
Areál s vyhřívanými venkovními bazény nava-
zuje na východní křídlo Lázní Aurora, nebo 
chcete-li na stávající wellnesscentrum, a  je 
umístěn mezi krytým bazénem, ulicí Lázeň-
ská, parkovištěm a částí lázeňského parku. 
Na ploše přibližně 8300 m2 tak vznikl velký 

TřeBoňSKý vodNí SvěT:

Otevíráme  
14. května!

Už jen pár dní zbývá do otevření nového relaxačně rekreačního areálu Třeboňský 
vodní svět. Poprvé se brány pro veřejnost otevřou v sobotu 14. května. Za jakéhokoli 

počasí. Druhý květnový víkend si tak můžete užít, ať s rodinou nebo kamarády, 
ve vyhřívaných bazénech nejnovějšího venkovního plaveckého areálu na jihu Čech. 

Naplánujte si výlet do Třeboně a rozhodně neprohloupíte. Naopak zjistíte, kde 
budete trávit letošní letní dovolenou, navíc za velmi příznivé ceny.

Takto vypadalo zahájení výstavby Třeboňského vodního světa 18. listopadu 2020

třeboňský
vodní svět
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relaxační a rekreační areál s několika bazény 
různého zaměření, které uspokojí všechny vě-
kové kategorie. Součástí areálu jsou rovněž 
odpočinkové zóny.

bazény
Třeboňský vodní svět disponuje čtyřmi, re-
spektive šesti různými druhy bazénů, podle 
zaměření a užití (dětský, kondiční, relaxační, 
který je rozdělen do  tří sekcí, a  vířivka). 

Všechny bazény jsou z nerezového materiálu 
a protéká jimi voda o rozdílných teplotách. 
Nejchladnější voda je v kondičním bazénu, 
který je určen především pro aktivní plavce, 
kde se teplota vody bude pohybovat do 26 °C. 
Kondiční bazén má čtyři plavecké dráhy i se 
startovacími bloky. Voda v mělkém bazénu 
pro děti se skluzavkami a spoustou herních 
prvků bude mít teplotu kolem 31 °C. Nejtep-
lejší voda bude ve vířivce a v horním relaxač-

ním bazénu, kde jsou instalována masážní 
lůžka a masážní trysky. V těchto bazénech bu-
de teplota vody dosahovat až 35 °C.
Bazénový komplex uprostřed areálu je ohrani-
čen nízkým plotem z přírodních materiálů, ať 
již se jedná o silná provazová lana či kovovou 
síť s  velkými oky, zachycené mezi dřevěné 
sloupky. Hlavním důvodem tohoto prvku je 
zabránit vstupu do bazénového prostoru jinak 
než přes hygienické brouzdaliště se sprchou.

Relaxační bazén (horní)

rozměr bazénu:  11,5 x 11 m
hloubka bazénu:  120 cm
plocha bazénu:  126,5 m²
kapacita bazénu:  46 osob
teplota vody: max. 35 °c*

Relaxační bazén (dolní)

rozměr bazénu:  26 x 12 m
hloubka bazénu:  120 cm
plocha bazénu:  312 m²
kapacita bazénu:  114 osob
teplota vody:  max. 30 °c*

součástí bazénů jsou vodní atrakce jako 
masážní prvky, podvodní trysky, bublinko-
vá lázeň, houpací záliv, vodní číše, vodní 
stěna apod. na  východní straně bazénu 
jsou instalovány dvě vodní skluzavky. delší 
má převýšení 3,52 a je dlouhá 13,1 metru. 
kratší dosahuje délky 10,2 metru s převýše-
ním 2,35 metru.

bazény jsou osazeny 
i barevnými světly, které 
po setmění nabízejí 
dechberoucí podívanou

V odpočinkové zóně pro rodiče a děti jsou 
umístěny hrací prvky, které jsou zaměřené 
především na obratnost a koordinaci

Vstup k jednotlivým 
bazénům je pouze přes 
brodítka se sprchami

třeboňský
vodní svět



trezory, slunečníky, lehátka, 
pétanque
V prostoru hlavního vstupu do areálu vodní-
ho světa z Lázeňské ulice je umístěno i něko-
lik stojanů na cyklistická kola. Za pokladnou, 
kde si koupíte čip, jsou turnikety, kterými 
pohodlně projedou rodiče s dětmi v kočár-
cích i tělesně postižení na vozíčcích. Po pravé 
ruce se nachází stěna s 50 malými trezory, 
které jsou připraveny pro návštěvníky, aby si 
měli kde ukrýt své cennosti. U pokladny si 

rovněž můžete zapůjčit slunečník, lehát-
ka, nebo třeba sadu hracích koulí na pé-
tanque. Hřiště na pétanque je umístěno 
ve spodní části areálu pod whirlpoolem, 
nedaleko Bowling Baru. Hned za  první 
technickou budovou, po pravé straně ko-
lonády, najdou návštěvníci prostornou 
odpočinkovou zónu pro rodiče s dětmi, 
kde je kromě laviček i několik balančních 
prvků a  malá trampolína zabudovaná 
v zemi.
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nad novou jídelnou je nová extenzivní zelená střecha. Zelená střecha s vřesovištěm slouží k zachycování 
vody, k ochlazování prostředí, ke zlepšení mikroklimatu a také, když se na chodbě ve třetím podlaží 
podíváte z okna, nabídne se vám nádherný pohled. Součástí střechy nad jídelnou jsou světlíky vybavené 
větracími klapkami napojenými na čidla větru a deště

Kondiční bazén

rozměr bazénu:  25 x 10 m
hloubka bazénu:  120–160 cm
plocha bazénu:  250 m²
kapacita bazénu:  50 osob
teplota vody: max.  26 °c*

součástí jsou také čtyři startovací bloky 
(čtyři dráhy).

Vířivka

rozměr bazénu:  17,5 x 2,5 m
hloubka bazénu:  100 cm
plocha bazénu:  44 m²
kapacita bazénu  25 osob
teplota vody:  max. 35 °c*

součástí vířivky jsou nerezová lehátka, 
která slouží k  masáži. Úroveň hladiny 
bazénu je v rámci ostatních vodních ploch 
položena nejníže, naopak teplota vody 
bude vyšší než v  ostatních bazénech. 
Vířivka je zčásti zastřešena pohledovou 
konstrukcí.

bazén pro děti se spoustou 
vodních atrakcí  
a her

rozměr bazénu:  16 x 6,5 m
hloubka bazénu:  10–40 cm
plocha bazénu:  104 m²
kapacita bazénu:  35 osob
teplota vody: max.  32 °c*

součástí bazénu pro děti je mnoho vodních 
atrakcí a herních prvků, jako jsou malované 
skluzavky, stříkací pistole a jiné.

Teplota vody 
ve venkovních bazénech

*teplota vody u jednotlivých bazénů je uve-
dena orientačně, závisí na množství zbytko-
vého tepla, kterou dodává bazénům kogene-
rační jednotka, a především na klimatických 
podmínkách v dané roční době.



sprchy, přebalovací pult, 
restaurace
Ještě před prosklenou místností pro plavčíky, 
odkud se například nechá ovládat rozhlas 
po areálu, se nacházejí převlékárny. V této 
technické části objektu jsou venkovní i vnitř-
ní sprchy s umývárnou, toalety či místnosti 
se zamykatelnými skříňkami na šaty. V další 
se nachází restaurace, která bude mít charak-
ter spíš klasického rychlého občerstvení. Bu-
dou zde stoly s židlemi k sezení i stoly na stá-
ní, kde si budete moci dát polévku, guláš, hra-

Pobyty s volným 
vstupem 
do Třeboňského 
vodního světa

lázeňský dům lázně aurora

– léčebný pobyt Vital
– léčebný pobyt spa
– relax 8
– relax 10
– Viva exklusiv
– lázeňská siesta
– senior plus

bertiny lázně

– léčebný pobyt Vital
– léčebný pobyt spa
– lázeňské uvolnění
– rekondice 10
– berta special
– program pro seniory

Všechny léčebně rehabilitační a léčebné 
pobyty, jejichž součástí je volný vstup 
do třeboňského vodního světa, si můžete 
objednat on-line na webových stránkách: 
www.laznetrebon.cz/pobyty

IV | 

V celém areálu 
jsou na sloupech 

s osvětlením instalovány 
reproduktory a kamery, 
které budou plavčíkům 

pomáhat monitorovat 
aktivity v jednotlivých 

bazénech

Samotné srdce vodního 
světa, strojovna, je ukryto 
v podzemí

Speciální příloha měsíčníku  
Lázeňská pohoda / duben 2022

třeboňský
vodní svět

relaxační bazén s vodní 
číší a vodní stěnou

Mobilní zdvihák PandaPool pro 
hendikepované návštěvníky 



nolky, sýry, párky, klobásky a  podobné 
poživatiny. Občerstvit se budete moci i ven-
ku, u stolků se slunečníky.
Na bezpečnost návštěvníků boudou neustále 
dohlížet čtyři plavčíci a pohyb v bazénech bu-
de monitorován kamerami.
Areál Třeboňského vodního světa s vyhříva-
nými bazény, který je celý bezbariérový, je ur-
čen jak občanům a návštěvníkům města, tak 
lázeňským hostům. Samoplátci, kteří budou 
v lázních absolvovat některý z deseti léčebně 
rehabilitačních a léčebných pobytů (přesný 
seznam uvádíme na jiném místě), dozajista 
velmi rádi využijí výhody volného vstupu 
do vodního světa.

odzimování bazénů
S odzimováním, neboli vypouštěním stávající 
vody a odstraňováním hrubých nečistot z ba-
zénů a s výplachem potrubí začnou lázně spo-
lu se specializovanou firmou v první polovině 
dubna. K napouštění bazénů dojde začátkem 
druhé poloviny měsíce a k vyhřívání koncem 
dubna. První na řadu přijde relaxační „teplý“ 
bazén, následně relaxační „studený“, dále 
kondiční, whirlpool (vířivka) a dětský. Veške-
ré práce budou probíhat podle předem při-
praveného harmonogramu tak, aby v sobotu 
14. května zde mohly lázně přivítat první ná-
vštěvníky.

Další informace o  Třeboňském vodním 
světě a aktuální ceník sledujte na webo-
vých stránkách www.laznetrebon.cz v čás-
ti bazény. 
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Základní ceník vstupného do Třeboňského vodního světa  
(venkovní bazény)

jednorázové vstupné v Kč *doplatky
+15 min. / 

/ osoba / kč60 min. 90 min. 120 min. 180 min. celodenní

děti do 15 let 
nad 120 cm

květen, září x x x x 40 x

červen, červenec, srpen x x x x 60 x

dospělí
květen, září x x 40* x 80 25

červen, červenec, srpen x x 60* x 120 30

rodinné  
2 + (1–3)

květen, září x x x 190* 210 25

červen, červenec, srpen x x x 260* 320 30

Mezi odpočinkovou 
zónou pro rodiče s dětmi 
a místností pro plavčíky 
jsou převlékárny

do spodního relaxačního 
bazénu ústí dvě skluzavky



daniel hamr, referent marketingu

Z eptejte se svého odborného či prak-
tického lékaře, zda máte nárok na vy-
stavení návrhu na komplexní lázeň-
skou péči. U nás, v třeboňských láz-

ních, jsme specialisté na  léčbu poruch 
pohybového aparátu. Náš tým odborníků 
a naše černé zlato – slatina – jsou tu pro řeše-
ní vašich problémů.  

A jak si vlastně návrh na lázeňskou péči zaří-
dit? Co pro to máte udělat? Zde naleznete ma-
lý návod, jak postupovat a úspěšně zažádat 
vaši zdravotní pojišťovnu o pobyt v třeboň-
ských lázních.

Kdo může komplexní lázeňskou léčbu 
(KLP) absolvovat
Tzv. komplexní lázeňská péče je určena všem 
občanům ČR, pojištěným u některé ze zdra-
votních pojišťoven v ČR.

Lázeňská pohoda

jak do lázní

potřebujete lázně?   
Zažádejte u svého lékaře 
o Třeboň! 

12 | lázně
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Vystavení a schválení návrhu na KLP
Návrh na lázeňskou péči vystavuje ošetřující 
lékař (praktický či odborný) a  po  dohodě 
s vámi na něj uvede diagnózy i požadované 
lázeňské zařízení. Po správném vyplnění je 
návrh lékařem zaslán ke schválení a potvrze-
ní reviznímu lékaři vaší zdravotní pojišťovny. 
Pokud je návrh revizním lékařem schválen, 
budete o tomto rozhodnutí vyrozuměni, pří-
padně je návrh přímo odeslán pojišťovnou 
do lázeňského zařízení uvedeného na návrhu 
na prvním místě (pro volbu třeboňských láz-
ní doporučujeme uvést „Lázně Třeboň“, v tu 
chvíli je totiž možné vybírat z obou lázeň-
ských domů – tedy Bertiných lázní či Lázní 
Aurora). 

Rezervace termínu pobytu a délka 
platnosti poukazu
Lázeňské zařízení po doručení návrhu a jeho 
kontrole předá návrh k posouzení primáři 
lázní, v případě potřeby doložení dalších lé-
kařských zpráv apod. budete k tomuto vyzvá-
ní rezervační kanceláří. Následně vás rezer-
vační kancelář vyrozumí o nabízené variantě 
ubytování. Po odsouhlasení všech podmínek 
vašeho pobytu v třeboňských lázních vás pak 
písemně vyrozumíme tzv. zvacím dopisem. 
Může se stát, že lázně budou mít plně obsaze-
nu svou ubytovací kapacitu. V tom případě 

váš návrh na lázeňskou péči rezervační kan-
celář zašle do  lázeňského zařízení, které je 
na návrhu zapsáno na druhém místě, a celá 
„procedura“ akceptace a následné rezervace 
pobytu se opakuje. 

Termín vašeho pobytu je dán platností ná-
vrhu. Návrh je standardně platný tři měsíce 
ode dne schválení revizním lékařem vaší 
zdravotní pojišťovny. V případě operačního 
zákroku je návrh platný 3 měsíce (operace 
TEP), či 6 měsíců (ostatní operace) ode dne 
vystavení návrhu vaším lékařem. Termín je 
pro vás závazný, lze jej měnit pouze z váž-
ných důvodů.

na jaké indikace můžete jet 
do třeboňských lázní
Pro úplnost doplníme souhrn indikací, o kte-
ré je možné v  třeboňských lázních žádat. 
O určení a  specifikaci vašich zdravotních 
problémů se, prosím, poraďte se svým léka-
řem. 
 degenerativní onemocnění kloubů 

(osteoartróza, zejména koxartróza 
a gonartróza)

 revmatická onemocnění
 bechtěrevova nemoc
 hyperurikemický syndrom
 osteoporóza

 artritidy
 vertebrogenní algický syndrom
 Funkční poruchy kloubů, svalů apod.
 bolestivé stavy páteře a kloubů
 bolestivé stavy měkkých tkání
 stavy po úrazech a operacích 

pohybového aparátu (včetně operací 
s náhradou kloubní)

doplatky za ubytování a jiné poplatky
A jak je to s úhradou doplatků za ubytování 
a kolik budete doplácet na váš pobyt nad rá-
mec úhrady vaší zdravotní pojišťovny?
To závisí na vybraném typu ubytování. Našim 
klientům poskytujeme ubytování v akredito-
vaných pokojích buď v hlavních budovách 
obou lázeňských domů, nebo v tzv. depandan-
cích – penzionech, které se nacházejí vždy 
v docházkové vzdálenosti lázeňských areálů. 
Všechny varianty vám budou nabídnuty v zá-
vislosti na volných kapacitách rezervačních 
kanceláří. Povinnou úhradou pak byla v mi-
nulých letech tzv. lázeňská taxa, dnes nazva-
ná místní poplatek z pobytu. Komplexní lá-
zeňská péče je ale od tohoto poplatku osvo-
bozena, takže jej nebudete hradit.

Spousta z vás má jistě kamaráda nebo známé-
ho, který o lázních mluví, zajímá ho způsob 
možného zajištění lázeňského pobytu. V tom 
případě mu půjčte Lázeňskou pohodu a dejte 
mu návod jak do třeboňských lázní? 

V příštích číslech vás seznámíme s průběhem 
a realizací druhé varianty zdravotní pojišťov-
nou hrazené lázeňské léčebně rehabilitační 
péče, a to s příspěvkovou lázeňskou péčí.

Těšíme se na vás v Třeboni. Všechny vaše do-
tazy rády zodpoví kolegyně z  rezervačních 
kanceláří. 

lázně aurora
rezervační kancelář

pondělí–pátek 8.00–18.00 hodin
sobota–neděle 8.00–16.00 hodin

 800 611 009, 384 750 555
 rezervace@aurora.cz

bertiny lázně
rezervační kancelář

pondělí–pátek 8.00–18.00 hodin
sobota 8.00–16.00 hodin

 tel.: 384 754 555
 rezervace@berta.cz
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restaurace adéla je součástí bertiných lázní. 
V nabídce kromě stálého jídelního lístku a poledního 
menu připravuje kolektiv kuchařů měsíčně různě 
zaměřené speciality – sledujte web restaurace adéla 
www.laznetrebon.cz/cz/restaurace/restaurace-adela. 

otevírací doba:
denně 11.00–22.00 hodin

jarní nabídka 4.–13. dubna:
předkrm: chřest se schwarzwaldskou šunkou 
a holandskou omáčkou
hlavní chod: kuřecí prsíčko s nádivkou 
s medvědím česnekem, bramborová kaše;
 pstruh s batátovým pyré s pestem z medvědího 
česneku

dezert: domácí lívanečky s omáčkou z lesního 
ovoce se šlehačkou

velikonoční nabídka 15.–18. dubna:
předkrm: vaječná tlačenka, bylinková bagetka
polévka: hráškový krém s krutónky
hlavní chod: pečený vepřový bůček servírovaný 
s velikonoční nádivkou a listovým česnekovým 
špenátem; grilované kuřecí prsíčko s hráškovým pyré
dezert: medový řez

stálá nabídka 
–  polední menu od 130 kč

dovolujeme si vás pozvat na čaje, punče a limonády 
bez konzervantů a cukrů. V nabídce různé příchutě. 
překvapí vás lahodná chuť i příjemná vůně.

plánujete v letošním roce svatbu?  
rezervujte si restauraci adéla včetně romantického 
altánku. starosti spojené s organizací přenechte nám.

rezervujte si svatbu, salonek nebo stůl na oslavu.
 +420 384 754 436
 svarcova@laznetrebon.cz  
 www.adelatrebon.cz

provozní doba
denně 17.00–24.00

dubnová nabídka
–  špagety s krevetami a rukolovým pestem
–  grilovaná vepřová panenka s variací salátů 

s česnekovým dipem

čepujeme  
plzeň 12° / regent 12° / kozel 11°

2 bowlingové dráhy 
cena: 180 kč / hodina / dráha

Využijte možnosti (po předešlé domluvě) otevření 
baru v dřívější hodinu.
starosti s večírkem nebo oslavou narozenin 
nechte na nás, stačí zavolat.
 +420 384 754 400 
 svarcova@laznetrebon.cz  
 top.spin.trebon

gastronomie bertiných lázní 

Restaurace adéla

Pizza restaurant top-spin

Špičková klimatizovaná restaurace v Bertiných lázních 
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Vážení hosté,
dovolujeme si Vás pozvat do restaurace harmonie 
na nové menu pro rok 2022 a dále na velikonoční 
menu ve dnech od 15. do 18. dubna.

velikonoční nabídka 15.–18. dubna:
předkrm: jarní kuřecí koktejl s vajíčkem 
a bagetkou
polévka: kuřecí vývar se špenátovými knedlíčky
hlavní chod: pomalu pečená jehněčí plec 
na červeném víně, podávaná se špenátem 
a velikonoční nádivkou
dezert: velikonoční vajíčko z odpalovaného těsta

čepujeme:
– Třeboňské pivo 11°

– pivo Petra voka 13°

– Prazdroj 12°

salonky harmonie 
Možnost pořádání svateb, rodinných oslav, 
abiturientských setkání, firemních akcí, školení. 

 restaurace harmonie

 +420 384 750 677  
 harmonie@aurora.cz  
 www.aurora.cz

Denní bar  
Zimní zahrada

gastronomie lázní  aurora

Restaurace harmonie
Restaurace Harmonie se nachází v přízemí areálu lázní, nabízí pokrmy české 
i mezinárodní kuchyně, rybí speciality, polední menu. Zveme vás do restaurace 
s celkovou kapacitou 100 míst. Provozní doba denně 11.00–22.00 hodin.

provozní doba

pondělí–neděle 8.30–21.00 hodin

zveme vás na jarní zelené pivo regent.

dál čepujeme Třeboňský ležák 12° a Prazdroj 12°.

Přijďte se bavit...
otevírací doba:

neděle–čtvrtek 16.00–23.00 hodin
pátek–sobota 16.00–24.00 hodin

2 bowlingové dráhy:

Cena: 200 Kč/hod./dráha

možnost malého občerstvení:

– domácí nakládaný hermelín, pečivo 
– pikantní utopenci vlastní výroby, pečivo

čepujeme:

– Třeboňské pivo 11° / pivo Petra voka 13°

tel.: 384 750 331
www.aurora.cz/cz/volny-cas-2/rezervace-bowlingu

bowling bar
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chává pokožku sametově hladkou, jemnou 
a pružnou, provoní ji příjemnou vůní.

kneipp – mandlové květy,  

sprchový balzám

Pro citlivou a suchou pokožku. Kombinace 
vysoce kvalitních olejů a rostlinných složek 
– čistý mandlový olej, hydratační jojobový 
olej a bambucké máslo dlouhodobě chrání po-
kožku proti dehydrataci. 

kneipp – červený mák a konopí,  

sprchový gel

Příjemná teplá vůně vás uvolní fyzicky 
i psychicky. Dopřejte si nevšední zážitek se 
sprchovým balzámem obsahujícím přírod-
ní silice z červeně kvetoucího máku a ko-
nopí. 

kneipp – maracuja a grapeFruit, 

sprchový gel

Přírodní silice z maracuji a grapefruitu pro-
půjčí vaší pokožce jemnost. Šetrně čistí po-
kožku, vyživuje, předchází vysušování, zane-

V edle velmi oblíbených speciálních 
likérů vyráběných výhradně pro 
třeboňské lázně (Aubertovka, Bru-
sinka, Černé zlato) si zde můžete 

zakoupit například přírodní kosmetické pro-
dukty od firmy Kneipp nebo atestovanou ko-
nopnou kosmetiku od české firmy Annabis.

balzámy, pěny, oleje, gely
kneipp – hřejivý balzám s arnikou

Zahřívá bolavá místa zad, šíje a páteře, krásné 
teplo až do špiček prstů na noze.

kneipp – ranní polibek, sprchová pěna

Pomerančový květ a  jojobový olej. Ovocně 
osvěžující vůně pomerančového květu s pěs-
tícím jojobovým olejem pečuje o vaši pokož-
ku.

tipy na dárky z lázní

nezapomeňte na dárky 
pro vaše blízké
Nezapomněli jste pro někoho na dárek z lázní? Máme pro vás tip: 
Terasa bar v Bertiných lázních či Lázeňská prodejna v Lázních 
Aurora mají ve své nabídce řadu zajímavých produktů, které potěší. 



duben 2022

akce v třeboni

kulturní pozvánky na duben
koncerty

4 tenoři
 12. dubna v 19.00
 kkc roháč
Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan 
Kříž a Michal Bragagnolo zazpíva-
jí muzikálové árie, hity Karla Svo-
body a písničky z nového alba.

václav koubek
 14. dubna ve 20.00
 tunel music bar

Zajímavé sestavení skladeb z jed-
notlivých alb českého písničkáře, 
harmonikáře, spisovatele, herce 
a režiséra Václava Koubka.

m. paleček a i. jahelka
 26. dubna v 19.00
 divadlo j. k. tyla

 

Miroslav Paleček v originální in-
terpretaci zazpívá nejen oblíbené 
písně V+W+J, ale i řadu svých au-
torských skladeb. Novinkou bu-
dou zhudebněné verše básníka 
Jaroslava Seiferta, které vyšly 
u  vydavatelství Supraphon pod 
názvem „Písně domova“. Zpívající 
právník Ivo Jahelka pobaví svými 

zhudebněnými perličkami ze 
soudních síní a předsíní s řadou 
nových písničkových soudniček.

výstavy

amarylis ve světě kávy 
a čokolády
 15.–24. dubna, 

denně 9.00–16.30
 státní zámek třeboň, trasa b

Výstava květin v historických in-
teriérech třeboňského zámku 
bude otevřena na  Velký pátek,  
15. dubna, a  navštívit ji bude 
možné denně, tedy i na Veliko-
noční pondělí, od 9 do 16.30 ho-
din, až do neděle 24. dubna.

leonardo a leonardium
 15. dubna–30. října,  

denně 9.00–16.00
 zámecká lékárna třeboň

Velké dobrodružství čeká na  ty, 
kteří chtějí cestovat do  paměti 
a časů renesančního člověka Leo-
narda da Vinci. V paláci Zámecké 
lékárny v  Třeboni se 15. dubna, 
v den 570. výročí narození Leonar-
da da Vinci, otevírá nadčasový 
projekt, výstava pro děti i dospělé 
– LEONARDO. Interaktivní expo-
zice bude otevřena do  30. října 

v podkroví paláce, do něhož vstou-
píte kouzelným červeným portá-
lem z 19. století. Expozice je zají-
mavá jak pro děti od věku 5 let, 
tak pro dospělé a dává návštěvní-
kům příležitost se hravou formou 
seznámit s Leonardovými vynále-
zy, uměním a vědeckou prací. Pro 
Leonarda v každém z nás je při-
praveno „Leonardium“, otevřený 
prostor pro vytváření a vynalézá-
ní, vybavený širokým sortimen-
tem materiálů. Nejen z informač-
ních tabulí si můžete osvěžit zna-
losti o tomto renesančním malíři, 
sochaři, architektovi, hudebníko-
vi, spisovateli, přírodovědci, vyná-
lezci a konstruktérovi. 

přednášky

po stopách zabijáka orlů
 7. dubna v 17.00
 aula gymnázia

Přednáší RNDr. Jan Mareš, Ph.D. – 
vědecký pracovník Hydrobiologic-
kého ústavu Biologického centra 
AV ČR a Mikrobiologického ústa-
vu AV ČR.
Smrtelná nemoc vodních ptáků 
včetně orla bělohlavého byla pro 
americké úřady po čtvrt století zá-
hadou. Odborníci na řasy z Třebo-
ně a Českých Budějovic pomohli 
prokázat, že původcem toxinu, 
který je za neurologické onemoc-
nění a následné úhyny orlů zodpo-
vědný, jsou mikroskopické sinice. 
A také to, že za to zase jednou mo-
hou lidé…
Přednášku pořádá Mikrobiologic-
ký ústav AV ČR ve  spolupráci 
s  Gymnáziem Třeboň, vstup je 
zdarma, místa se nerezervují, ma-
ximální kapacita sálu je 135 osob.

ostatní

velikonoční trh
 9. dubna 9.00–17.00
 masarykovo náměstí 
Letošní první trh bude ozvláštněn 
nabídkou jarních a velikonočních 
dekorací a kulturním programem 
u  Domu Štěpánka Netolického. 
V 11 hodin se představí folklorní 
soubory Javor a Javoráček z Lom-
nice nad Lužnicí, ve 13 hodin vy-
stoupí Martin Kajaba trio a od 15 
hodin zahraje folková kapela 
Bonsai č. 3. V Domě Štěpánka Ne-
tolického bude od 10.30 do 14 ho-
din velikonoční dílna pro děti. 

stavění májky s baráčníky
 30. dubna v 16.30
 masarykovo náměstí 

Stavění májky má svou tradici ta-
ké v Třeboni, v posledním deseti-
letí se ho ujala Sdružená obec ba-
ráčníků Vitoraz. Letos se můžete 
přijít podívat, jak se staví májka, 
na Masarykovo náměstí v sobotu 
30. dubna od 16.30 hodin. Akci po-
řádají baráčníci společně s měs-
tem Třeboň a Sborem dobrovol-
ných hasičů v Branné. 

předprodej vstupenek 
na kulturní akce a bližší 
informace v turistickém 
informačním centru 
na masarykově náměstí č. 1 
a on-line na www.itrebon.cz.

Více informací o kulturních 
akcích v třeboni naleznete 
na adrese:

 www.itrebon.cz
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kino v lázních aurora

dubnový program kinosálu 
v Lázních Aurora

Každé pondělí, středu a neděli vás 
zveme na promítání filmů ve Spole-
čenském sále Lázní Aurora. Promí-
tání začíná vždy v 19.30 hodin.

3. dubna, 19.30, vstupné 120 Kč 
prvok, šampón, tečka a karel – 
komedie
 
4. dubna, 19.30, vstupné 140 Kč 
známí, neznámí – komedie
 
6. dubna, 19.30, vstupné 140 Kč 
betlémské světlo – komedie
 
10. dubna, 19.30, vstupné 130 Kč 
poslední závod – drama
 
11. dubna, 19.30, vstupné 130 Kč 
mimořádná událost – komedie
 
13. dubna, 19.30, vstupné 140 Kč 
srdce na dlani – komedie

17. dubna, 19.30, vstupné 120 Kč 
v létě ti řeknu, jak se mám – 
komedie
 
18. dubna, 19.30, vstupné 140 Kč 
známí, neznámí – komedie
 
20. dubna, 19.30, vstupné 140 Kč 
betlémské světlo – komedie
 
24. dubna, 19.30, vstupné 140 Kč 
po čem muži touží 2 – komedie
 
25. dubna, 19.30, vstupné 130 Kč 
poslední závod – drama
 
27. dubna, 19.30, vstupné 140 Kč 
srdce na dlani – komedie

Lázeňská pohoda

karel Fical, Vedoucí kina

T aké v dubnu vás i s vaši-
mi kamarády a  přáteli 
zveme do našich dvou ki-
nosálů Světozoru (na Ma-

sarykově náměstí a v Lázních Au-
rora) na  čtyři premiérové filmy, 
ale také řadu reprízovaných. 
Za první tři měsíce letošního roku 
jsme odpromítali mnoho filmů 
a řada z nich opravdu stojí za další 
reprízy.

reprízy
Mezi úspěšnou řadou titulů, které 
jste pravděpodobně ještě neměli 
možnost nebo čas zhlédnout 
a které budeme i v dubnu opako-
vat, rozhodně patří například:
betlémské světlo

tajemství staré bambitky 2

poslední závod

známí neznámí

mimořádná událost

srdce na dlani

premiéry
po čem muži touží 2

V prvním filmu se hlavní hrdina 
Karel Král ocitl v  ženském těle. 
V druhém díle poznáváme na po-
čátku Irenu Kopáčovou (Anna Po-
lívková), psycholožku, specialist-
ku na partnerské vztahy. A nutno 
říct, že neprožívá zrovna dobré 
období. Její doporučení klientům 
se trochu míjejí účinkem, Irena 
dostává výpověď z nájemní smlou-
vy v domě, kde má ordinaci, a vzá-

pětí přistihne svého přítele při ne-
věře. Nejlepším lékem na životní 
trable je vyrazit s  kamarádkou 
Marcelou (Tereza Kostková) na ví-
no. Kroky opilé Ireny následně ve-
dou do stanu vědmy Zoltany (Zu-
zana Kronerová), kde vysloví osu-
dové přání: Chci bejt chlap! Ráno 
se Irena probudí a ocitne se v po-
dobné situaci jako Karel Král. Je 
v těle, které nenávidí, ale poté, co 
opadne prvotní šok, má možnost 
zjistit, jací muži vlastně dooprav-
dy jsou.

vyšehrad

Jak je pomíjivá sportovní sláva 
nám předvede Jakub Štáfek ve fil-
mu Vyšehrad. Od chvíle, kdy jsme 
Julia Lavického (Jakub Štáfek) vi-
děli naposledy (ano, bylo to tehdy, 
když „prodal“ zápas, ale zapomněl 
na to a dal krásný gól), uběhl více 
než rok. Lavi je, jak by řekl jeho 
agent Jarda (Jakub Prachař), po-
řád stejný dement, ale začalo se 
mu konečně dařit. A to jak ve fot-

balovém, tak v  osobním životě. 
S Vyšehradem postoupil do druhé 
ligy, kde vede tabulku střelců, 
opět po něm pokukují zámožnější 
kluby, dokonce požádal o  ruku 
svou přítelkyni Lucii (Šárka Vacu-
líková), Jardovu sestru... Na svat-
bě, která stála majlant, ale zjistí, 
že má už osmiletého syna, což no-
vomanželku rozhodně nepotěší. 

Nedostatek financí se rozhodne 
řešit půjčkou od ne zrovna čestné 
party, zároveň se snaží nepřijít 
o manželku hned ve svatební den, 
postarat se o dítě, což je mu na ho-
ny vzdálené, dostat se z Vyšehra-
du někam výš, nebo se poprat 
s praktikami jistého fotbalového 
Taťky... Prostě už zase se řítí jak 
lavina – z  jednoho problému 
do druhého!

každé pondělí filmy  
se slevou
Ke stálému provozu kinosálu Svě-
tozor na Masarykově náměstí pat-
ří tzv. levné pondělky nejen pro se-
niory. Každé pondělí od 17.00 ho-
din film za 100 Kč, pro diváky nad 
60 let za 60 Kč. V dubnu uvedeme:

4. dubna zátopek
11. dubna v létě ti řeknu,  

jak se mám
18. dubna srdce na dlani
25. dubna tajemství staré 

bambitky 2

třeboňské kino světozor 

dubnová nabídka kina Světozor
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úterý 5. dubna 
19.30 hodin 

Koncert
Třeboňský lázeňský 
symfonický orchestr 
se sólistou Leošem 
Čepickým
Vstupné 130 Kč

folková kapela 

Nezmaři
pátek 29. 4., 19.00 hodin
vstupné 230 Kč
Společenský sál Lázní Aurora

talK show maRKa VaŠUta

„Káťa a krokodýl“ aneb 
50 let v šoubyznysu

sobota 4. června 
19.30 hodin
společenský sál  
lázní aurora

Před půl stoletím natočil svůj první film. 
Nevěříte? Přijďte si poslechnout Marka Vašuta 

naživo. Při vyprávění a vzpomínání na divadlo 
a filmy s fotografiemi.

Povídání s hercem, který podle svých vlastních slov 
nikdy nenapíše paměti a slibuje, že příští podobnou 

akci uspořádá za 50 let. Vstupné 290 Kč.

změNa teRmíNU 
KoNceRtU 

Koncert Třeboňského lá-
zeňského symfonického 
orchestru Pocta Jaroslavu 
Kohoutovi, který se měl 
konat v úterý 15. února, byl 
přesunut na úterý 10. květ-
na. Koncert se bude konat 
ve Společenském sále Láz-
ní Aurora v úterý 10. květ-
na od 19.30 hodin.

čtvrtek 7. dubna 
19.30 hodin 

Koncert
Žáci Třeboň
Vstupné dobrovolné

Společenský sál 
Lázní Aurora uvádí:



Lázeňský park Lázně Aurora
9.00 Trhy na venkovní kolonádě
10.00–11.00 Vystoupení žáků  

ZUŠ Třeboň 
11.30–12.30 Cover trio+
13.00–14.30 Babouci
15.00–16.00 Sebastian 
16.30–17.30 Petr Kolář 
18.30 Slavnostní žehnání slatině, 

přivítání nové lázeňské 
sezony 2022

19.00–20.30 Orchestr Karla Vlacha + 
sólisté Tereza Mašková 
a Ondřej Ruml

21.00–22.00 Pokáč 
22.22 Slavnostní ohňostroj 

k Otevírání lázeňské sezony 
2022 v Třeboni

Masarykovo náměstí

9.00  Třeboňské trhy

Doprovodný program
10.00–20.00 Malování na obličej pro děti 

(lázeňský park)
 Jízda vláčkem Třeboňáčkem
 Zábava pro děti po celý den…
17.00–18.30 Cesta pohádkovým parkem 

plná úkolů pro děti…

Změna programu vyhrazena.  
Bezplatný vstup na všechny akce 
v programu.

28. května   Třeboň

Otevírání  
lázeňské sezony 2022


